Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5389 - Terça-feira, 29 de novembro de 2016
Divulgação: Terça-feira, 29 de novembro de 2016     Publicação: Quarta-feira, 30 de novembro de 2016

DECRETO Nº 19.564, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2016, que "abre crédit os
suplementares no Executivo Municipal, no valor tota l de R$ 15.000.000,00 (quinze
milhões de reais)".

DECRETO Nº 19.564, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1922_ce_178194_1.pdf

DECRETO Nº 19.573, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016, que "declara lut o oficial por
3 (três) dias, no Município de Porto Alegre, em hom enagem à memória das vítimas
do acidente aéreo ocorrido na data de hoje, na Colô mbia, envolvendo a delegação
da Associação Chapecoense de Futebol, profissionais  da imprensa e tripulação da
aeronave que viajavam para Medellín".

DECRETO Nº 19.573, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1922_ce_178195_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5389 - Terça-feira, 29 de novembro de 2016

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DECRETO Nº 19.568, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016, que " altera o Decreto nº
17.134, de 4 de julho de 2011, que regulamenta a Le i nº 10.605, de 29 de dezembro
de 2008 - que consolida, no Município de Porto Alegre, a legi slação que dispõe
sobre o comércio ambulante e a prestação de serviço s ambulantes nas vias e nos
logradouros públicos, sobre a publicidade nos equip amentos desse comércio e
dessa prestação de serviços -, dispondo sobre a Gastronomia Itinerante, eventos
de Gastronomia Itinerante, instituída pela Lei nº 1 2.006, de 11 de fevereiro de 2016.

DECRETO Nº 19.568, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1922_ce_178197_1.pdf

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Paulo Roberto Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5389 - Terça-feira, 29 de novembro de 2016

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2016-11-29T16:45:46-0300
	FLAVIO VALENTE DE OLIVEIRA:41432916068